ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	УРАСКИЛТ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
                      ХУШУ
«01» июня  2018 с. №   18
Ураскилт сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

           РАСКИЛЬДИНСКОГО        СЕЛЬСКОГО        ПОСЕЛЕНИЯ
              РАСПОРЯЖЕНИЕ
«01»  июня   2018г.  № 18
                 село Раскильдино

Об обеспечении безопасности  людей на

  водных объектах Раскильдинского

  сельского   поселения    Аликовского

  района   в     период   купального   сезона

  2018 года

  В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. N 139 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике", от 06 июля 2006 г. N 167 "Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Чувашской Республике" и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Раскильдинского сельского поселения   Аликовского района Чувашской Республики в период купального сезона 2018 года, администрация   Раскильдинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики постановляет:
          1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в период купального сезона 2018 года на территории Раскильдинского сельского поселения Аликовского района.

       2. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности по вопросам  обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2017 года.

       3. Председателю КЧС и ОПБ, уполномоченному по делам ГО И ЧС:

       -довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через средства массовой информации и наглядной агитации, обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;
       -провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил поведения и мер безопасности на водоёмах.
       4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

       - провести "Месячник безопасности на воде" с 14 июня по 14 июля 2018 г.;

       -провести разъяснительные профилактические мероприятия среди учащихся школы.
        5. Ведущему специалисту-эксперту администрации сельского поселения освещать на сайте администрации Раскильдинского  сельского поселения Правила охраны жизни людей на воде, профилактику и предупреждению несчастных случаев на водных объектах и способы оказания первой медицинской помощи.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Раскильдинского

сельского поселения                                                            А.Я.Филиппова

                                                                                УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Раскильдинского сельского поселения от  01.06.2018 г. №  18

                                                               П Л А Н
основных мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2018 года на территории Раскильдинского сельского поселения Аликовского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Провести внеочередное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах.
	до  12 июня 2018г.
	Председатель КЧС и ОПБ

	2.
	Определить на водоемах и гидротехнических сооружениях потенциально опасные участки и обозначить их соответствующими  предупреждающими и запрещающими знаками.
	Июнь 2018 года
	Глава сельского поселения, уполномоченный по делам ГО и ЧС

	3.
	Провести разъяснительную работу среди взрослого населения и учащихся школы  по соблюдению правил поведения и мер безопасности на водоёмах.

	до 12 июня 2018г.
	Глава сельского поселения, уполномоченный по делам ГО и ЧС, директора МАОУ «Раскильдинская ООШ»

	4.
	Освещать на сайте администрации Раскильдинского сельского поселения Правила охраны жизни людей на воде, профилактику и предупреждению несчастных случаев на водных объектах и способы оказания первой медицинской помощи.

	В период купального сезона 2018 года
	Ведущий специалист-эксперт администрации сельского поселения